Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - SRP N.º 001/2019- SMS
Processo n.º 44.907/2018

AVISO DE RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA, por intermédio da Secretaria Municipal

de Saúde - SMS, torna público a todos os interessados a RETIFICAÇÃO AO EDITAL, ora publicado no

Diário Oficial do Município Ano 12, Edição: 2.281, quarta-feira, 09 de janeiro de 2019, Diário Oficial da

União, seção 3, nº 6, quarta-feira, 09 de janeiro de 2019 e Jornal Tribuna da Bahia, quarta-feira, 09 de

janeiro de 2019:

Onde lê-se:

Lote 01

Item Descrição do Produto Apres. Quant
Quant.
Mínima

Valor de
Referência

R$

Valor
Total R$

Citar
Marca
Cotada

1.1 LANCETA  PARA
PUNCAO  CAPILAR
DIGITAL  E
CALCANHAR,  com
sistema  de  seguranca,
de  uso  unico,
descartavel,  esteril,
atoxica, que possibilite
a  obtencao  de
quantidade  correta  de
sangue  para  efetuar  o
teste, sem necessidade
de  pressao  na  polpa
digital, nao permitindo
ser  remontada  ou
reutilizada,  com
lamina.  perfurante
afiada  em  aco
inoxidavel,  com baixa
profundidade/baixo
fluxo  (minimo  de
1,3mm  de
profundidade)  com
disparo  ativado  por
contato, mecanismo de
lancetador  automatico,
com  retracao
automatica,  embutida
em corpo plastico e/ou
material  compativel,
em conformidade com

UND 900.000

100

0,25 225.000,0
0

-

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

a NR 32/mte.
Valor Total do Lote (R$) 225.000,0

0

Termo de Referência

Item Descrição do Produto Apres. Quant.
Quant.

Mínimo

1.1

LANCETA PARA PUNCAO  CAPILAR  DIGITAL  E  CALCANHAR,
com sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que
possibilite  a  obtencao de  quantidade  correta  de  sangue  para  efetuar  o
teste,  sem necessidade de pressao na polpa digital,  nao permitindo ser
remontada  ou  reutilizada,  com  lamina.  perfurante  afiada  em  aco
inoxidavel, com baixa profundidade/baixo
fluxo  (minimo  de  1,3mm  de  profundidade)  com  disparo  ativado  por
contato, mecanismo de lancetador automatico, com retracao automatica,
embutida em corpo plastico e/ou material compativel, em conformidade
com a NR 32/mte.

UND 900.000 100

Leia-se:

Lote 01

Item Descrição do Produto Apres. Quant
Quant.
Mínima

Valor de
Referência

R$

Valor
Total R$

Citar
Marca
Cotada

1.1

LANCETA  PARA
PUNCAO  CAPILAR
DIGITAL  E
CALCANHAR,  com
sistema de seguranca, de
uso  unico,  descartavel,
esteril,  atoxica,  que
possibilite a obtencao de
quantidade  correta  de
sangue  para  efetuar  o
teste, sem necessidade de
pressao na polpa digital,
não  permitindo  ser
remontada ou reutilizada,
com  agulha  perfurante
afiada  em  aço
inoxidavel,  com  baixa
profundidade/baixo
fluxo(mínimo  de  1,3mm
de  profundidade)  com
disparo  ativado  por
contato,  mecanismo  de
lancetador  automático,
com retração automática,
embutida  em  corpo
plástico  e/ou  material
compatível,  em
conformidade com a NR
32/mte.

UND 900.000
100

0,25
225.000,0

0
-

Valor Total do Lote (R$) 225.000,0
0

Secretaria Municipal de Saúde
Rua Rotary Club nº 69, Centro
Telefone: (77) 3429-7412 e-mail:
licitacaosaudevc2017@gmail.com         SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
Secretaria de Saúde
www.pmvc.ba.gov.br

Termo de Referência

Item Descrição do Produto Apres. Quant.
Quant.

Mínimo

1.1

LANCETA PARA PUNCAO CAPILAR DIGITAL E CALCANHAR,  com
sistema de seguranca, de uso unico, descartavel, esteril, atoxica, que possibilite a
obtencao de quantidade correta de sangue para efetuar o teste, sem necessidade
de pressao na polpa digital, não permitindo ser remontada ou reutilizada, com
agulha  perfurante  afiada  em  aço  inoxidavel,  com  baixa  profundidade/baixo
fluxo(mínimo  de  1,3mm  de  profundidade)  com  disparo  ativado  por  contato,
mecanismo  de  lancetador  automático,  com retração  automática,  embutida  em
corpo plástico e/ou material compatível, em conformidade com a NR 32/mte.

UND 900.000 100

Vitória da Conquista,11 de janeiro de 2019.

Zilmária Pereira dos Santos
Pregoeira

	Processo n.º 44.907/2018